2022年 3月 16日

各 位

 会 社 名

代表者名      代表取締役社長 グループ CEO  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1部)

問合せ先            ファイナンス＆コントロールセンター    児 島 和 洋

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

株式会社ミツウロコグループホールディングスおよび主要子会社の組織変更および人事異動を

下記のとおり行いますのでお知らせいたします。

記

1. 株式会社ミツウロコグループホールディングスの組織変更および人事異動について

(1) 組織変更

組織の位置付および役割を明確にし、グループの統制機能およびコーポレートガバナンス

を強化するとともに、グローバル化を推進すべく、組織変更を行う。「ファイナンス＆コント

ロールセンター」を廃止し、「ファイナンス＆コントロール」をアカウンティング、フィナン

シャルプラニング＆アナリシス、財務・IR、税務、リアルエステート＆アセット、インベス

トメントマネジメントを担当する部署と位置付けるとともに、不動産総括室および投資総括

室は廃止、その機能を「ファイナンス＆コントロール」に包含する。また、「アドミニストレ

ーションセンター」を廃止、法務、総務、広報を担当する「法務＆セクレタリー」を新設す

る。

加えて、グループ全体の ESGへの取組みを推進すべく、ヒューマンキャピタル＆エンゲー

ジメント、サステイナビリティ、健康経営を担当する「インクルージョン＆ダイバーシティ」

を新設し、健康経営推進室および地球環境室を廃止、その機能を「インクルージョン＆ダイ

バーシティ」に包含する。さらに、新規事業の開発および既存事業の改善を目的として「グ

ロース＆デヴェロップメント」を新設する。

(2) 取締役の委嘱事項の変更（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

児島 和洋
取締役 グループ CFO

ファイナンス＆コントロール ヘッド

法務＆セクレタリー ヘッド

取締役 グループ CFO 兼 グループ CAO

兼 ファイナンス＆コントロールセンター長

兼 アドミニストレーションセンター長

ゴ ウィミン

取締役 グループ CTO 兼 グループ CIO

兼 グループ GCIDO※１

グローバルプラニング ヘッド

ICTプラニング ヘッド

インクルージョン＆ダイバーシティ ヘッド

取締役 グループ CTO 兼 グループ CIO

グローバルプラニング ヘッド

ICTプラニング ヘッド

※1 Global Chief Inclusion, Diversity officer

(3) 執行役員の委嘱事項の変更（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

清水 照文

グループ執行役員 グループ CSO

兼 グループ DCFO

兼 シニア ヴァイス プレジデント

フィナンシャルプラニング＆アナリシス

担当

法務＆セクレタリー 担当

社長オフィス 担当

グループ執行役員 グループ CSO

兼 グループ DCFO

兼 グループ DCAO

兼 社長オフィス

  シニア ヴァイス プレジデント

稲田 剛

グループ執行役員 グループ CXO

兼 シニア ヴァイス プレジデント

グロース＆デヴェロップメント 担当

社長オフィス 担当

グループ執行役員 グループ CXO

兼 社長オフィス

シニア ヴァイス プレジデント

森本 素光

グループ執行役員

兼 シニア ヴァイス プレジデント

リアルエステート＆アセット 担当

社長オフィス 担当

グループ執行役員 不動産総括室長

兼 社長オフィス

  シニア ヴァイス プレジデント

(4) 新任執行役員（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

前川 英資

グループ執行役員

兼 シニア ヴァイス プレジデント

インベストメントマネジメント 担当

ICT プラニング 担当

社長オフィス 担当

特命部長

兼 投資総括室長

兼 社長オフィス

ヴァイス プレジデント

田山 寿士

グループ執行役員

兼 シニア ヴァイス プレジデント

グローバルプラニング 担当

グローバルプラニング 部長

(5) 部長の異動（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

竹内 亜起

ヴァイス プレジデント

法務 担当

健康経営 担当

アドミニストレーションセンター 部長

兼 健康経営推進室長

木村 剛
ヴァイス プレジデント

コーポレートアフェアーズ 担当

サステイナビリティ 担当

アドミニストレーションセンター 部長

兼 地球環境室長

出口 和歌子

ヴァイス プレジデント

ヒューマンキャピタル＆エンゲージメント

担当

フィナンシャルプラニング＆アナリシス

副担当

ファイナンス＆コントロールセンター

部長 キャリアチームリーダー

佐藤 圭

ヴァイス プレジデント

リアルエステート＆アセット 副担当

社長オフィス 担当

社長オフィス 部長

2. ミツウロコグリーンエネルギー株式会社の人事異動について

(1) 新任取締役（2022年 6月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

児島 和洋 取締役 ―

(2) 取締役の委嘱事項の変更（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

小池 健史 取締役岩国管掌部長（※）
取締役事業推進本部 部長

兼 取締役岩国管掌部長

柴田 篤始
取締役事業推進本部 部長

兼 電力需給管理部長
取締役電力需給管理部長

 ※2022年 6月開催予定の定時株主総会後、岩国管掌部参与に就任予定

(3) 部長の異動（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

丸茂 壮 総務部 部長 総務部 次長

3. 株式会社ミツウロコヴォイジャーズ（2022 年 4 月 1 日付で株式会社ミツウロコフーズに商号

変更）の人事異動について

(1) 新任取締役（2022年 5月開催予定の定時株主総会に付議）

氏 名 新 現

落合 教康 取締役 管理部 部長 管理部 部長

(2) 部長の異動（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

野口 進一 管理部付 部長 管理部付 担当部長

4. 株式会社ミツウロコの人事異動について

(1) 部長の異動

（2022年 4月 1日付）

氏 名 新 現

清水 照文 ― 監理部長

田山 寿士 監理部長 兼 グローバル事業部 部長 グローバル事業部 部長

                                         以 上

プ

ロ

ダ

ク

ト

イ

ノ

ベ

ー

シ

ョ

ン

イ

ン

ベ

ス

ト

メ

ン

ト

マ

ネ

ジ

メ

ン

ト

リ

ア

ル

エ

ス

テ

ー

ト

＆

ア

セ

ッ

ト

イ

ン

ク

ル

ー

ジ

ョ

ン

＆

ダ

イ

バ

ー

シ

テ

ィ

ヒ

ュ
ー

マ
ン
キ

ャ
ピ
タ
ル
＆
エ
ン
ゲ
ー

ジ
メ
ン
ト

健

康

経

営

（
ウ

ェ
ル
ビ
ー

イ
ン
グ
＆

プ

ロ

ダ

ク

テ

ィ

ビ

テ

ィ

）

法

務

＆

セ

ク

レ

タ

リ

ー

法

務

コ

ー

ポ

レ

ー

ト

ア

フ

ェ

ア

ー

ズ

サ

ス

テ

イ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

税

務

ア

カ

ウ

ン

テ

ィ

ン

グ

２

コ

ン

ト

ロ

ー

ル

ア

カ

ウ

ン

テ

ィ

ン

グ

１

フ

ィ
ナ

ン

シ

ャ
ル

プ

ラ

ニ

ン

グ

＆

ア

ナ

リ

シ

ス

財

務

・

I

R

ゆ

た

か

な

く

ら

し

研

究

所

グ

ロ

ー

ス

＆

デ

ヴ

ェ
ロ

ッ

プ

メ

ン

ト

I
C
T

プ

ラ

ニ

ン

グ

フ

ァ

イ

ナ

ン

ス

&

コ

ン

ト

ロ

ー

ル

株 主 総 会

監査等委員会 監 査 等 委 員

取 締 役 会

Ｃ E Ｏ

社

長

オ

フ

ィ

ス

内

部

監

査

室

グ

ロ

ー

バ

ル

プ

ラ

ニ

ン

グ

ＣSＯ

2022年4月1日付　株式会社ミツウロコグループホールディングス組織

ＣXＯ ＣＩＯ ＣＩDＯ ＣFＯＣTＯ